Portaria 256/2022

ATA 13/2022 – Comissão Julgamento do Processo Seletivo – Edital 01/2022

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de 2022, reuniu-se na sede administrativa da Fundação

de Proteção Especial do Rio Grande do Sul – FUNDAÇÃO PROTEÇÃO, à Rua Sete de Setembro,

539, 9º andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, a Comissão de Julgamento Específica – Banca

Examinadora do Processo Seletivo de Contratação Emergencial – Edital 01/2022, designada  para

avaliar e deliberar acerca dos recursos recebidos na categoria de Agente Operacional II –

MOTORISTA, bem como para realização das listas de Classificação Preliminar após recursos e a

Classificação Final.

Após a análise dos recursos interpostos pelos candidatos, restou deliberado por esta Comissão de

Julgamento Específica, o deferimento do recurso do candidato Daniel Rodriguez, passando a constar

na relação de classificação preliminar na 5º colocação, demais recursos indeferidos. Assim concluiu-

se pela CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR após recursos, dos seguintes candidatos por ordem

decrescente de pontuação e, no caso de empate, observados os critérios do item do Edital (11.2 – a e

b), conforme relações de ampla concorrência (3 vagas), reserva de vagas para as pessoas com

deficiência (1 vaga) e pessoas negras (1 vaga), nos termos do Decreto o Estadual nº 56.229/2021,

totalizando 5 vagas previstas para o emprego de Agente Operacional II Motorista, abaixo:

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS RECURSOS

AGENTE OPERACIONAL II – MOTORISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

Inscrição
Momes Candidatos

Reserva

de

Vagas

Data de

Nascimento

Pontuação

Títulos /

Experiências
Classificação

9 Adriano dos Santos Andrade  19/10/1978 7 1º

35 Miguel Alexandre Cardoso Fernandes  28/04/1960 6 2º

40 Gilberto Andre Saldanha  23/11/1966 4 3º

10 Rodrigo Flores da Silva  4/2/1976 4 4º

31 Daniel Rodriguez  10/1/1977 4 5º

51 Alexsandro Orquiz Alves 1.5 16/11/1977 4 6º

3 Airton Soares Pinheiro  3/1/1995 4 7º

17
Roger Daniel Conceição Piegas

Martins
 16/06/1978 3 8º

42 Milton Russi Pereira 1.5 26/05/1960 2 9º

15 Andre Fraga Telles  22/06/1968 2 10º

25 Rodrigo Oliveira Antocheves de Lima  19/08/1974 2 11º

22 Fabio do Nascimento Taborda 1.5 9/3/1982 2 12º

18 Andre Abilio Rodrigues de Oliveira  26/10/1970 0 13º

8 Jones Alexandre Castilhos Vieira  8/4/1972 0 14º

48 Everson Cleino Ferreira Chagas  20/04/1972 0 15º

2 Marcio dos Reis Rodrigues  6/1/1973 0 16º

14 Jose Gargaro da Silveira Junior  11/5/1974 0 17º

33 Leandro Berajar dos Santos Vargas 1.5 25/06/1975 0 18º

29 Paulo Ricardo Jardim dos Santos 1.5 11/3/1977 0 19º

47 Leandro Rosa  15/08/1977 0 20º

28 Pamella Gabrieli Flores Silveira  27/10/1987 0 21º

AVALIAÇÃO PRELIMINAR APÓS RECURSOS

AGENTE OPERACIONAL II – MOTORISTA

RESERVA DE VAGA PESSOA NEGRA

Nº

Inscrição
Nomes Candidatos

Reserva

de

vagas

Data de

Nascimento

Pontuação

Títulos /

Experiências
Classificação

51 Alexsandro Orquiz Alves 1.5 16/11/1977 4 1º

42 Milton Russi Pereira 1.5 26/05/1960 2 2º

22 Fabio do Nascimento Taborda 1.5 9/3/1982 2 3º

33 Leandro Berajar dos Santos Vargas 1.5 25/06/1975 0 4º

29 Paulo Ricardo Jardim dos Santos 1.5 11/3/1977 0 5º

Não persistindo empates após a aplicação dos critérios de desempate estabelecidos pelos itens 11.2.

- a) de nacionalidade brasileira, no caso de empates com estrangeiros e; b) com maior idade,

considerando ano, mês e dia; resta dispensado o sorteio público previsto no item 11.3, ficando a

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo Seletivo – Vaga para o emprego de Agente Operacional I

Motorista da seguinte forma, por ordem decrescente de pontuação:

CLASSIFICAÇÃO FINAL

AGENTE OPERACIONAL II – MOTORISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

Inscrição
Momes Candidatos

Reserva

de

Vagas

Data de

Nascimento

Pontuação

Títulos /

Experiências
Classificação

9 Adriano dos Santos Andrade  19/10/1978 7 1º

35 Miguel Alexandre Cardoso Fernandes  28/04/1960 6 2º

40 Gilberto Andre Saldanha  23/11/1966 4 3º

10 Rodrigo Flores da Silva  4/2/1976 4 4º

31 Daniel Rodriguez  10/1/1977 4 5º

51 Alexsandro Orquiz Alves 1.5 16/11/1977 4 6º

3 Airton Soares Pinheiro  3/1/1995 4 7º

17
Roger Daniel Conceição Piegas

Martins
 16/06/1978 3 8º

42 Milton Russi Pereira 1.5 26/05/1960 2 9º

15 Andre Fraga Telles  22/06/1968 2 10º

25 Rodrigo Oliveira Antocheves de Lima  19/08/1974 2 11º

22 Fabio do Nascimento Taborda 1.5 9/3/1982 2 12º

18 Andre Abilio Rodrigues de Oliveira  26/10/1970 0 13º

8 Jones Alexandre Castilhos Vieira  8/4/1972 0 14º

48 Everson Cleino Ferreira Chagas  20/04/1972 0 15º

2 Marcio dos Reis Rodrigues  6/1/1973 0 16º

14 Jose Gargaro da Silveira Junior  11/5/1974 0 17º

33 Leandro Berajar dos Santos Vargas 1.5 25/06/1975 0 18º

29 Paulo Ricardo Jardim dos Santos 1.5 11/3/1977 0 19º

47 Leandro Rosa  15/08/1977 0 20º

28 Pamella Gabrieli Flores Silveira  27/10/1987 0 21º

CLASSIFICAÇÃO FINAL

AGENTE OPERACIONAL II – MOTORISTA

RESERVA DE VAGA PESSOA NEGRA

Nº

Inscrição
Nomes Candidatos

Reserva

de

vagas

Data de

Nascimento

Pontuação

Títulos /

Experiências
Classificação

51 Alexsandro Orquiz Alves 1.5 16/11/1977 4 1º

42 Milton Russi Pereira 1.5 26/05/1960 2 2º

22 Fabio do Nascimento Taborda 1.5 9/3/1982 2 3º

33 Leandro Berajar dos Santos Vargas 1.5 25/06/1975 0 4º

29 Paulo Ricardo Jardim dos Santos 1.5 11/3/1977 0 5º

Assim, encerrada a avaliação deste Processo Seletivo Emergencial para o emprego de AGENTE

OPERACIONAL II – MOTORISTA, esta Comissão de Julgamento encaminha a presente ata,

devidamente assinada através do PROA 22/2148-0001051-8 para divulgação da respectiva LISTA DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL, nos termos do Edital nº 001/2022.

Nada mais sendo tratado, a presente ata foi conferida e assinada pelos integrantes que subscrevem:

Taís Baptista da Silva ID 3032604/1, Winnie Nunes Alves ID 4240243/3, Cláudia Jaques de Miranda

ID 3018741/1, Fabiana do Nascimento Oliveira ID 3386341/2, Viviane Trindade Fischer ID 3005003/1,

Laerce Prediger ID 3033678/1, Leonardo Nascimento ID 3721337/1, Joseane Pache ID 3537986/2

Porto Alegre, 29 de agosto de 2022.

Edir Pedro Domeneghini

Presidente